



**BASIN ve HALKLA İLİŞKİLER
MÜŞAVİRLİĞİ**

Gazete Kupürleri

11.02.2025





Erbaş'tan **Hac** Ansiklopedisi duyurusu



Diyaret İşleri Başkanı Ali Erbaş, **Hac** Ansiklopedisi projesinin çalışmalarının başladığını bildirdi. Erbaş, sosyal medya hesabından yaptığı paylaşımında, "Diyaret İşleri Başkanlığı olarak TDV İSAM öncülüğünde çalışmasına başladığımız ve tamamlandığında yayın hayatına kazandırmayı planladığımız **Hac** Ansiklopedisi projemizi tüm kardeşlerimizle buradan paylaşmak istiyorum" ifadelerine yer verdi.

HACCA DAİR EN KAPSAMLI ESER

İslam'ın temel ibadetlerinden biri olan **hac ibadetinin** mahiyeti ve hikmeti açısından olduğu gibi dünyanın dört bir yanında yaşayan **Müslü-**

manların belli bir zaman ve belli bir mekanda bu **ibadeti** yerine getirmesi ile diğer **ibadetlerden** ayrıldığını belirten Erbaş, paylaşımında şunları kaydetti:

"Bu vesile ve gaye ile başlattığımız **Hac** Ansiklopedisi, haccın bir **ibadet** olarak dini hükümlerini, haccın eda edildiği mekanları, tarihi süreç içinde haccın rahatça yapılabilmesi için teşekkül eden faaliyet alanlarını ve bu **ibadet** etrafında oluşan kurumsal kültüre kadar birçok konuyu ele alacak ve yayımlandığında **hac ibadetine** dair literatürümüze kazandırılan en kapsamlı eserlerden biri olacaktır inşallah."



TDV'nin Şehzadeler'de açtığı Hayır Çarşısı ilgi gördü



MANİSA İl Müftülüğü ve Türkiye Diyanet Vakfı (TDV) Manisa Şubesinde 6 Şubat depremlerinde yıkılan cami ve Kur'an kurslarının yeniden inşası için hayır çarşısı kuruldu. Şehzadeler İlçesi Fatih Parkı karşısında açılan Hayır Çarşısının açılışında konuşan İl Müftüsü ve TDV Manisa Şube Başkanı Şükrü Kabukçu hayırsever ve yardımsever Manisa'lıların el emeği ürünlerinin satıldığı "Hayır" çarşısı aracılığıyla toplumun tüm kesimlerini dayanışma ruhuyla hareket etmeye ve deprem bölgesindeki manevi yapıları yeniden ayağa kaldırılmasına destek olmaya davet edilmişti. "Hayır" çarşısında elde edilen gelir, deprem bölgesinde zarar gören ibadethanelerin ve eğitim kurumlarının yapımında kullanılacak. **SELAMİ ÇELEBİ MANİSA**

Müftü Yardımcısı Solhan:

“ŞEHİDLİK PEYGAMBERLİK MERTEBESİNDEN SONRAKİ MERTEBEYİ İFADE EDER”

İslami hareket önderlerinin birçoğu, şubat ayında şehadet mertebesine ulaştığı için şubat ayı ‘Şehadet Ayı’ olarak isimlendirilmiştir.

HABER MERKEZİ - Şehadet Ayı anlamı ve şehitliğin tanımı hakkında İLKHA'ya konuşan Ağrı il Müftü Yardımcısı Mustafa Solhan, şehid olan kişinin Allah katında diri olduğunun altını çizdi. Şehitliğin üçe ayrıldığını söyleyen Müftü Yardımcısı Mustafa Solhan, “Yüce dinimiz İslam’ın şehidliğe çok büyük bir değer verdiğini biliyoruz. Şehid, Allah huzurunda diri olup Cenab-ı Allah’ın kendisine vereceği nimetlere insanların şahit olunacağı kişidir. Bunun için kendisine şehid denilmiştir. Fıkıh bilginlerimizin tespitlerine göre üç

çeşit şehid vardır. Birincisi dünya şehidi, ikincisi ahiret şehidi, üçüncüsü ise hem dünya hem de ahiret şehididir.” ifadelerini kullandı. Şehidlik çeşitlerinin tanımını yapan Solhan şunları söyledi: “Dünya şehidi, Müslümanlar ile kafirlerin savaşında amacı İlay-i Kelimetullah değil de dünya nimetlerine sahip olmak olduğu için ona dünya şehidi denilmiştir. Her ne kadar Müslümanlar safında savaşmışsa, ona şehid muamelesi yapıldıysa da ahirette onun alacağı bir şey yoktur. Ahiret şehidi ise, Müslümanlar ile kafirlerin savaşında yaralanıp savaş meydanında ölmeyen daha sonra vefat eden ya da gurbette iken vefat eden, doğum esnasında vefat eden kadın ya da lohusa halinde iken vefat eden, depremde, yangında, suda boğularak ölen ve benzeri durumlarda ölen kimseler için kullanılır. Ya da dünyada

şehid muamelesi yapılmaz ama ahirette onlar da şehidler zümresine dahil olurlar. Hem dünya hem ahiret şehidlerine gelince yiğitliğin en üst mertebesi budur. Hatta bunlara kâmil şehid de denilir. Bunlar Müslümanlar ile kafirlerin savaşında amacı İlay-i Kelimetullah olan kimselerin verdiği mücadele ve bu uğurda hayatlarını feda etmesidir. Bunlara dünyada da ahirette de şehid muamelesi yapılır.” Tarih’te önemli İslam büyüklerinin şehadetlerinin şubat ayına denk gelmesinden dolayı şubat ayının şehadet ayı olarak adlandırıldığının altını çizen Solhan, “Şehidler, kıyamet günü peygamberlerden sonraki mertebeyi ifade ederler. Şubat ayı Şehadet Ayı olarak bilinir, böyle deriz. Takdir-i İlahi genellikle şehidlerin birçoğunun şubat ayına denk geldiğini de geçen tarih içerisinde görmekteyiz.



Mesela, Kafkas Kartalı dediğimiz Şeyh Şamil şubat ayında şehadet mertebesine ulaşmıştır. Bununla birlikte ülkemizi de baz alacak olursak ahiret şehidi kapsamına giren, 6 Şubat 2023 yılında 11 ilimizi etkileyen bir deprem olmuştu ve binlerce canımızı kaybetmiştik. Bunlar da göçük altında kaldıkları için onlar da ahiret şehidi olarak değerlendirilirler. Yine Mısır’da Hasan El Benna hazretlerin olsun onun da şubat ayında şehadet şerbetini içmesi bizlere şubat ayı şehadet ayı kavramını hatırlatıyor.” ifadelerini kullandı. (İLKHA)



Kursa katılıp 82 yaşında Kur'an okumayı öğrendi



AMASYA' NIN Suluova ilçesinde yaşayan 82 yaşındaki Teslime Çoban, ilçe **Müftülüğünün** açtığı kursta Kur'an-ı Kerim okumayı öğrendi. Beyazıt Mahallesi'nde yaşayan 6 çocuk ve 16 torun sahibi Çoban, ilerlemiş yaşına ve evinin camiye uzak olmasına rağmen her gün elinde Kur'an ile kursa gitti. Azimle çalışarak Kur'an okumayı öğrenen Teslime Çoban, eşinin 13 yıl önce vefat etmesinin ardından ilçe merkezine taşındığını söyledi. Geçen yıl açılan **Kur'an kursuna** başladığını ancak devam edemediğini dile getiren Çoban, bu yıl kursların yeniden başladığını duyduğunda hemen

başvurduğunu belirtti. Daha önce köyde yaşadığı, günlük işleri ve rahatsız olan eşinin bakımı nedeniyle kurslara katılamadığını anlatan Çoban, ilköğretim mezunu olduğunu ancak okuyup öğrenmeye çok arzu duyduğunu vurguladı. Çoban, "Köyde yaşadım, imkanım yoktu, gelemedim. Burada okumaya devam ettim. Geçen yıl 3 ay kadar kursa gittim ama kızım ameliyat olunca bir daha gelemedim. Tekrar açılınca **Kur'an kursuna** devam ettim, çünkü merak ettim, okumaya çok isteğim vardı. 'Eller gibi ben de okusam' derdim. Ben bu yaşşıma geldim, öğrendim" ifadesini kullandı.



Hollanda'da 850 genç Filistin ve depremzedeler için dua etti

HOLLANDA'DA yaklaşık 850 genç, Milli Görüş Teşkilatlarına bağlı Yıldız **İslam** Merkezi **Camisi**'nde sabah namazında bir araya gelerek, Filistin, 6 Şubat 2023'teki Kahramanmaraş merkezli depremlerde hayatını kaybedenler ve deprem-



zedeler için dua etti.

Hollanda'da yaklaşık 850 genç, Schiedam kentindeki Milli Görüş Teşkilatlarına bağlı

Yıldız **İslam** Merkezi **Camisi**'nde sabah namazında bir araya gelerek, Filistin, 6 Şubat 2023'teki Kahramanmaraş merkezli depremlerde hayatını kaybedenler ve depremzedeler için dua etti. **İslam** Toplumu Milli Görüş Güney Hollanda (IGMGH) Gençlik Teşkilatınca organize edilen cemaatle sabah namazı etkinliğine farklı kentlerden yaklaşık 850 genç katıldı.



ABDULLAH
YILDIZ



abdullahnamaz@gmail.com

Din Sığınılacak Limandır

İslam Alimleri Vakfı'nın "**Afetler ve Buhranlar** alanında Alimlerin Sorumlulukları" başlıklı Kendi Gök Kubbeniz Buluşmaları 6-8 Şubat 2025'te Kahramanmaraş Sütcü İmam Üniversitesi konferans salonunda gerçekleşti. Program Kur'an-ı Kerim tilaveti (Bakara, 155-157. ayetler) ile başladı. Oturumlarda yapılan bazı konuşmalardan kısa notlar alabiliriz: Kahramanmaraşlı olup 6 Şubat depreminde birçok yakınıni kaybeden ilahiyatçı Fatih Okumus, bir hocamızın, ilgili hadisi-İ şeriften hareketle: "**İmar imandandır; dolayısıyla İmarı bozuk olanın imanı da bozuk olur**" dediğini hatırlattı.

İslam Alimleri Vakfı Başkanı Yardımcısı **Mustafa Karataş**: "Kurtuluş Savaşında Sütcü **imamlar** görevlerini yaptılar, 6 Şubat depreminde din görevileri olağanüstü fedakârlıkları ile adeta destan yazdılar. Şimdi ise binlerce ilahiyatçı, alim, **diyanel** ve sivil toplum kuruluşları temsilcilerinin manevi rehberliğine ihtiyacımız var."

İslam Alimleri Vakfı Başkanı **Nasrullah Hacımüftüoğlu**, "Alak suresinin 1-5. ayetlerine dikkat ederek 'Yaratın Rab adına okuma'nın, Rabbinizi bilip-okumak ve insanı okumak demek olduğunu, bütün ilimlerin amacının da bu olduğunu söyledi. Toplantıda ülemâ ve ümerânın yan yana olmasından bahtiyarlık duyduğunu ifade etti. "**Afetler ve musibetler tevekkülümüzdür, teslimiyetimiz ve imancımızdır. Din, âdet ve musibetlerde sığınılan bir limandır.**" dedi.

Vali **Mükerrem Üner** Bey, depremin yol açtığı yürek yangınlarına değindi: "Deprem yangını, herkesi farklı yakıtı; dinlediğiniz herkesin yüreği yanık ve hikayesi farklıdır."

Abdullah Taylan Hocaefendi, Bakara suresinin 155. ayetinden hareketle, depremde "korku, açlık ve malların, canların, ürünlerin eksilmesi" şeklinde beş imhâhanın yaşandığını söyledi. **Tayıp Elçi** Hocaefendi, peygamberlerin mücadeleleri bağlamında Hz. Şuayb'ın (a.s.) "mizan, mikyal ve kist" (denge, ölçü ve adalet) çağrısını örnek verdi; "**Hız, Şuayb şimdi yaşasaydı, hürsüz müteahhithlerle mücadele ederdi**" dedi.

Vaiz **Masum Vantloğlu**: Afetlerden sonra kaybettiklerimize özdeş zaman geçirmek yerine nefis muhasebesi yapmamız gerektiğini ve herkesin kaybetmeye aday olduğunu hatırlatarak Engelliler Derneği'ndeki bir spot yazısına dikkat çekti: "**Her insan engelli adaydır**."

Akademisyen **Abdulvahap Özpölat**, "**alle depremin değil modernitenin etkisi altında kaldı**" dedi. 84 deprem araştırmasının hepsinin bina ve şehir yıkımı ve onarımı ile ilgili olduğunu, depremde aile yıkımı ile ilgili ilmi çalışma yapılmadığını vurgulayan Özpölat, aile içi stres artışının depremde yerini dayanışmaya bıraktığını istatistiklerle açıkladı. **Kahramanmaraş Başsavcısı** da deprem yılında suçların ve boşanmaların artmayıp azaldığını rakamlarla ortaya koydu. **Gaziantep Müftüsü**, insanların demir ve betondan yapıldığı depremde yıkılan evlerinden kaçıp yitmiş demir ve betonun yapıldığı **camilere** sığınmalarını, çünkü camiyi "**Allah'ın evi**" olarak gördüklerini belirterek, "Âfette psikolojik destekten söz edilirken, manevi desteğin literatüre girmediğini, oysa binlerce **din görevlisinin** depremde manevi destek görevi yaptığını" hatırlattı.

Rektör **Saffet Köse**, "Depremin, iyilerin iyiliğini, kötülerin de kötülüğünü artırdığını" söyledi. Rektör **Musa Kazım Arıcaç**, tarihteki çok büyük Lizbon depremi üzerine Kant'ın yazdığı makalede, "insanlar Allah'ın koyduğu kurallara uymazlarsa felakete uğurlar" dediğini hatırlattı.

Kardeşimiz de programlarda kısa söz hakkı verildi. Ezcümle dedik ki: "Deprem yaman bir sınavdı. Bakara suresinin 155. ayetinde açıklandığı üzere, korku ile açlıkla ve mallardan, canlardan, ürünlerden kayıplar vererek imhân edilmiş. Ben deprem ve diğer musibetler sırasında üzerimize düşen görev ve sorumluluktan Bakara suresinin 152-157. ayetleri çerçevesinde anlamaya çalışacağım: Öncelikle, musibet/deprem ânında "**İnnâ lillâhî ve innâ İleyhî râcün** (Muhakkak biz Allah'tan geldik ve kesinlikle biz Allah'a döneceğiz)" demeli, Allah'a ait olduğumuzu bilincinde olmalıyız. Sabrı kuşanmalı ve Allah'ın sabredenlerle beraber olduğunu ve sabredenleri müjdelediğini unutmamalıyız. Bunun için de sabırla ve namazla Allah'tan yardım dilemeliyiz. Sabrın ve namazın hakkını vermeli, sabırdaki ve namazdaki devamlı, ısrarlı olmalıyız. Allah'ı sürekli zikretmeli, O'nu zikrettiğimiz sürece O'nun da bizi zikrettiğini unutmamalıyız. Hâlimize şükretmeli, Allah'a karşı nankörlük etmemeliyiz. Alvar'ın ifadesiyle, "**Kahrın da hoş, lütfun da hoş**" diyebilmeliyiz. Ve bütün bunları yaparsak, Allah'ın mağfîret, rahmet ve hidayetüne nâil olacağımızın bilincinde olmalıyız: "**İste onlar var ya, Rablerinden mağfîretler ve rahmet onlarıdır. İste hidayete erenler de onlardır.**" (Bakara, 157) Cümle şehidimizize dualar ediyoruz.